


ПРИЛОЖЕНИВ 

к постановлению Правительства Республики Коми 

от 27 марта 2015 г. NQ 141 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Правительства Республики Коми 

от 13 мая 2008 г. NQ 110 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты 
единовременного денежного пособия в случае гибели медицинских, 

фармацевтических и иных работников государственных учреждений 

здравоохранения Республики Коми при исполнении ими трудовых 

обязанностей или профессионального долга во время оказания 

медицинской помощи или проведения научных исследований» 

В постановлении Правительства Республики Коми от 13 мая 2008 г. 
NQ 11 О «Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременного 
денежного пособия в случае гибели медицинских, фармацевтических и 

иных работников государственных учреждений здравоохранения Республи­

ки Коми при исполнении ими трудовых обязанностей или профессиональ­

ного долга во время оказания медицинской помощи или проведения науч­

ных исследований»: 

1. В названии слова «государственных учреждений здравоохранения 
Республики Коми» заменить словами «медицинских организаций, подве­

домственных органу исполнительной власти Республики Коми в сфере 

охраны здоровья,». 

2. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В целях реализации Закона Республики Коми «Об установлении раз­

мера и порядка обязательного страхования для медицинских, фармацевти­
ческих и иных работников медицинских организаций, подведомственных 

органу исполнительной власти Республики Коми в сфере охраны здоровья, 
работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью, и об установлении 

размера единовременного денежного пособия в случае гибели работника 
медицинской организации, подведомственной органу исполнительной вла­

сти Республики Коми в сфере охраны здоровья» Правительство Республики 

Коми постановляет:». 

3. В пункте 1 слова «государственных учреждений здравоохранения 
Республики Коми» заменить словами «медицинских организаций, подве­

домственных органу исполнительной власти Республики Коми в сфере 

охраны здоровья,». 

4. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществ­

ляющего в соответствии с распределением обязанностей координацию ра-



боты органов исполнительной власти Республики Коми в сфере здраво
­

охранения.». 

5. В Порядке назначения и выплаты единовременного денежного по­

собия в случае гибели медицинских, фармацевтических и иных работников 

государственных учреждений здравоохранения Республики Коми при 
ис­

полнении ими трудовых обязанностей или профессионального долга во 

время оказания медицинской помощи или проведения научных исследо
ва­

ний, утвержденном постановлением (приложение ): 

1) в названии слова «государственных учреждений здравоохранения 

Республики Коми» заменить словами «медицинских организаций, подве­

домственных органу исполнительной власти Республики Коми в сфере
 

охраны здоровья,»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Респуб­

лики Коми «Об установлении размера и порядка обязательного страхования 

для медицинских, фармацевтических и иных работников медицинских ор­

ганизаций, подведомственных органу исполнительной власти Республик
и 

Коми в сфере охраны здоровья, работа которых связана с угрозой их жизни
 

и здоровью, и об установлении размера единовременного денежного посо­

бия в случае гибели работника медицинской организации, подведомствен­

ной органу исполнительной власти Республики Коми в сфере охраны здоро
­

ВЬЯ>> (далее- Закон Республики Коми) и определяет порядок назначения и 

выплаты единовременного денежного пособия в случае гибели медицин
­

ских, фармацевтических и иных работников медицинских организаций,
 

подведомственных органу исполнительной власти Республики Коми в сфе­

ре охраны здоровья (далее соответственно - работники, медицинские орга­

низации), при исполнении ими трудовых обязанностей или профессиональ­

ного долга во время оказания медицинской помощи или проведения на
уч­

ных исследований (далее - единовременное денежное пособие).»; 

3) в пункте 3: 
а) в абзаце первом слова «государственное учреждение здравоохране­

ния Республики Коми, с которым» заменить словами «медицинскую орга­

низацию, с которой»; 

б) в подпункте 1, абзацах шестом - восьмом слова «государственное 

учреждение здравоохранения Республики Коми» в соответствующем паде
­

же заменить словами «медицинская организация» в
 соответствующем па­

деже; 

4) в пункте 4, пункте 5, абзацах пятом- десятом пункта 6 и абзаце 

первом пункта 7 слова «государственное учреждение здравоохранения Рес­

публики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «медицинская 

организация» в соответствующем падеже. 


